
11 
 

中野市空家等に関する調査 

（ご協力のお願い） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ先 

中野市 建設水道部 都市計画課 建築住宅係 

（電話番号） ０２６９（２２）２１１１ （内線２７３，３５８） 

 

●本設問は、次に示す所在地に建つ対象建築物についてお答えください。 

対象建築物の所在地 中野市○○○○ 

  

本調査に関する留意事項 

①回答は、原則として、別添の調査票に書かれたあて名のご本人がお答えください。 

事情により、ご本人が回答できない場合は、ご家族の方がお答えいただいても結構です。 

また、本人以外が記入した場合は、調査票にその旨も記載してください。 

 

②記入は、黒または青色の鉛筆・ペン・ボールペンでお願いします。 

 

③番号を選択する設問の場合は当てはまる番号に○印をつけてください。 

 

④別添の調査票は、ご記入の後、同封の返信用封筒（切手不要）に入れて、 月 日（ ）までに 

郵便ポストに入れていただきますようお願いいたします。 

 

⑤調査票に記入いただいた個人情報につきましては本市の規定に基づき、適切に保護します。 

日頃は、本市の市政にご理解、ご協力をいただき誠に御礼申し上げます。 

さて、中野市では空家等対策を総合的かつ計画的に推進することを目的として、平成 30 年３月

に「中野市空家等対策計画」を策定しました。 

本調査票は、下記の家屋等が空家等とみられることから、本市で調査した結果、所有者又は管理

者に該当するとみられる方に送付しております。 

本調査票にご記入いただきました内容につきましては、所有者等との連絡に活用するほか、今後

の空家等に関する意向について確認するための資料として活用して参ります。 

つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ですが、本調査の趣旨をご理解いただき、返信いただき

ますよう、お願いいたします。 

 

平成 30 年 月 中野市長 池田 茂    

資料２－２ 



12 
 

調査票 

◎前記所在地にある対象建築物の所有者はどなたですか。該当する番号に○をお願いします。 

 

１ 自分が単独で所有している ４ 所有していないが、対象建築物を自分が管理(使用)している 

２ 自分と親族が共有している ５ 所有も管理もしていないが、対象建築物について知っている 

３ 親族が所有している ６ 所有も管理もしていないし、対象建築物に心当たりがない 

 

◎本調査票の記入者について、記入をお願いします。 

 

１ 送付対象者（封筒のあて名）本人が記入している。 

２ 送付対象者（封筒のあて名）本人ではない者が記入している。（※） 

（※）２の場合は下記に記入してください。 

 

記入者住所  

記入者氏名  送付対象者との 

関係（該当に○） 

・親族（続柄     ） 

・親族以外 電話番号     －（    ）－ 

送付対象者が 

記入できない 

理由は 

１ 送付対象者が高齢または病気等により記入できない 

２ 送付対象者本人が不在 

３ 送付対象者が記入を拒否している 

４ その他（                                ） 

 

◎当該建築物の所有者または管理者である方について伺います。 

当該建築物の所有者または管理者の方の連絡先の記入をお願いします。 

 

連絡先住所  

連絡先氏名  電話番号     －（    ）－ 

 

◎空き家の売買、賃貸、解体、リフォーム等に関する意向について伺います。 

当該建築物の所有者または管理者の方で、今後の当該建築物に対する意向について、確認したいので、該

当する番号に○をお願いします。 

 

 当該建築物に対する意向 

１ いつか帰って住みたい 

２ 貸家または売却したい 

３ 解体したい 

４ 相続等の問題があるため、解決したい 

５ その他 （                                      ） 

 

ご協力ありがとうございました。本調査票でいただきました個人情報の取扱いにつきましては、目的以

外には使用致しません。回答後は本調査票を返信用封筒に封入のうえ、郵送をお願いします。 

（別添） 


